[bookmark: _GoBack]Протокол № 1
заседания межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Вилючинского городского округа

25. 01. 2018									         г. Вилючинск

Председательствующий – Сафронова К.В.
Секретарь – Боглачева И.В.
Присутствовавшие члены комиссии: Родина Э.В., Бабинская Я.С., Фролова В.Ю.,  Бакал И.А., Марандыч Ю.А., Федоскова Ю.Г.
Приглашенные: Левенец О.Ю., Самохина И.К., Аманова А.Н.,  Барышева М.С.,  Неустроева С.Н.

Повестка дня:

1. О результатах обследования состояния доступности ОСИ для инвалидов и других маломобильных групп населения  МБДОУ Д/С № 4.
Докладывает: председатель рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Боглачева И.В.
Решили:
1.1. Принять информацию председателя рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Боглачевой  И.В. к сведению.
2. Утверждение Плана организационных мероприятий по адаптации ОСИ МБДОУ Д/С № 4.
Докладывает: заместитель заведующего  по АХЧ МБДОУ Д/С № 4 Барышева М.С.
Решили:
2.1. Принять информацию заместителя заведующего  по АХЧ МБДОУ Д/С № 4 Барышевой  М.С. к сведению. Утвердить План организационных мероприятий по адаптации ОСИ МБДОУ Д/С № 4.

3. О результатах обследования состояния доступности ОСИ для инвалидов и других маломобильных групп населения МБДОУ Д/С № 7.
Докладывает: председатель рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Боглачева И.В.
Решили:
3.1. Принять информацию председателя рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Боглачевой  И.В. к сведению.
4. Утверждение Плана организационных мероприятий по адаптации ОСИ МБДОУ Д/С № 7.
Докладывает: заведующий МБДОУ Д/С № 7 Аманова А.Н.
Решили:
4.1. Принять информацию заведующего МБДОУ Д/С № 7 Амановой А.Н. к сведению. Утвердить План организационных мероприятий по адаптации МБДОУ Д/С № 7.

5. О результатах обследования состояния доступности ОСИ для инвалидов и других маломобильных групп населения МБДОУ Д/С № 8.
Докладывает: председатель рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Боглачева И.В.
Решили:
5.1. Принять информацию председателя рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Боглачевой И.В. к сведению.
6. Утверждение Плана организационных мероприятий по адаптации ОСИ МБДОУ Д/С № 8.
Докладывает: заместитель заведующего  по АХЧ МБДОУ Д/С № 8 Неустроева С.Н.
Решили:
6.1. Принять информацию заместителя заведующего по АХЧ МБДОУ Д/С № 8 ДДТ Неустроевой С.Н.  к сведению. Утвердить План организационных мероприятий по адаптации ОСИ МБДОУ Д/С № 8.

7. О результатах обследования состояния доступности ОСИ для инвалидов и других маломобильных групп населения МБДОУ Д/С № 9.
Докладывает: председатель рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Боглачева И.В.
Решили:
7.1. Принять информацию председателя рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Боглачевой И.В. к сведению.

8. Утверждение Плана организационных мероприятий по адаптации ОСИ МБДОУ Д/С № 9.
Докладывает: заведующий МБДОУ Д/С № 9 Левенец О.Ю.
         Решили:
8.1. Принять информацию заведующего МБДОУ Д/С № 9 Левенец О.Ю. к сведению. Утвердить План организационных мероприятий по адаптации ОСИ МБДОУ Д/С № 9.
9. Об утверждении плана-графика обследования объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Вилючинского городского округа на 2018 год.
Докладывает: председатель межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Вилючинского городского округа К.В. Сафронова.
Решили:
9.1. Утвердить план-график для обследования объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности Вилючинского городского округа на 2018 год (план-график прилагается).
         9.2.   С  целью оказания консультативной помощи руководителям  муниципальных дошкольных образовательных учреждений по адаптации  для инвалидов  и других маломобильных групп населения приоритетных муниципальных объектов, предусмотренной  программой «Доступная среда», организовать поездку в КГАУ СЗ «Камчатский центр социальной помощи семье и детям», в отделение реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья.
        Срок -  I кв. 2018  года.

Председатель комиссии   					             К.В. Сафронова

Секретарь	 комиссии							    И.В. Боглачева